
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SOC/UFGD  - (0xx67)3410-2711- fax(0xx67)3421-9493 – soc@ufgd.edu.br  
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

                    RESOLUÇÃO Nº. 120 DE 25 DE SETEMBRO DE 2014 

                    

                 

                   O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais RESOLVE: 

  

  

Aprovar a distribuição de vagas de docentes relativos aos cursos e 

turmas novas, conforme Planilha anexa. 

 

 

Damião Duque de Farias 

Presidente 

 

 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SOC/UFGD  - (0xx67)3410-2711- fax(0xx67)3421-9493 – soc@ufgd.edu.br  
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

 

 

 

 
CH Externa (h) FAED FACED FACE FACET FCA FCBA FAEN FAIND 

 Educação do Campo 432 360 72 
       Matemática 360 288 72 
       Física 288 216 72 
       Química 360 288 72 
       Eng. Da Computação 72 

  
72 

      Eng. Cívil 1080 
  

72 936 72 
    Eng. Mecânica 756 

   
756 

     Eng. De Aquicultura 936 
  

54 720 
 

162 
   

  
1152 288 198 2412 72 162 0 0 

 

           CH/288 
 

4,00 1,00 0,69 8,38 0,25 0,56 0,00 0,00 
 No de Docentes a Receber 4,00 1,00 1,00 8,00 0,00 1,00 0,00 0,00 
 CH/288 

    
3,75 3,25 

 
6,38 1,50 

 No de Docentes a Ceder 
    

4,00 3,00 
 

6,00 1,00 
 

            
 
* Considerando que Letras Libras será lotada na Faculdade de Ensino a Distância (FACED). 

     


